
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

Smlouva o poskytování služeb

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení:

(dále též jako Objednatel“ nebo „ZP MV ČR ),

a

REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s. r. o.
Se sídlem: U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy nad Vltavou
IČO: 25097008
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze C 49414 
zastoupená jednatelem Ing. Vlastimilem Balínem
Bankovní spojení:

(dále též jako „Poskytovatel),

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 a ve spojení s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též „Občanský zákoník“) na základě veřejné 
zakázky malého rozsahu „Skartační služby“

tuto

Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli služby 
v oblasti svozu a skartace dokumentů, datových nosičů a pevných disků. Podrobný 
popis služeb tvoří Příloha č. 1 této Smlouvy (dále též jen „Služby“) a Objednatel se 
zavazuje Poskytovateli zaplatit za poskytnuté Služby dohodnutou cenu.

2. Poskytovatel poskytuje Služby podle této Smlouvy na vlastní náklady a nebezpečí.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

1 z 20



Článek II.
Místo, doba a způsob plnění

1. Místem plnění veřejné zakázky je území ČR. Místo plnění včetně adresy bude vždy 
konkrétně uvedeno v písemné objednávce, kterou zašle Objednatel Poskytovateli.

2. Poskytovatel se zavazuje předat kontejnery na datové nosiče na místa plnění uvedená 
v Příloze č. 2 Smlouvy do 30 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy podle čl. X. odst. 2 
této Smlouvy. Objednatel je povinen sdělit Poskytovateli do této doby přesné místo 
plnění pro pracoviště Brno.

3. Ostatní plnění dle této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat v rozsahu a dle 
požadavků stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy na základě písemných objednávek 
Objednatele, a to prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. XI. odst. 7 této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen započít s plněním podle jednotlivé objednávky 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání písemné objednávky Objednatelem 
a poskytnout plnění ve lhůtách uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy a příslušné 
objednávce.

4. Poskytovatel se zavazuje provádět skartaci a svoz analogových dokumentů, datových 
nosičů a likvidaci pevných disků způsobem blíže specifikovaným v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených cenách za plnění dle této Smlouvy:
a. Cena za pronájem kontejnerů na datové nosiče a jejich výměnu činí na jeden 

rok pro pracoviště Praha (2 kontejnery), Ústí nad Labem, České Budějovice, 
Brno, Olomouc: 160,- Kč bez DPH.

b. Cena za nakládku do uzamykatelných kontejnerů, svoz a skartaci dokumentů 
v analogové podobě za 1 kg činí: 4 Kč/kg Čechy a 5 Kč/kg Morava

c. Cena za skartaci datových nosičů za 1 kg činí: 15 Kč/kg
d. Cena za svoz a likvidaci pevných disků za kus činí: 40 Kč/ks
e. Cena za certifikát potvrzující, že s dokumenty bylo nakládáno v souladu 

s GDPR, je zpoplatněn částkou: 300 Kč/faktura/měsíc.
2. Veškeré ceny jsou uváděny bez DPH. K dohodnuté ceně bude připočtena příslušná 

hodnota DPH ve výši dle právních předpisů platných k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Ceny stanovené dle tohoto článku jsou konečné a nepřekročitelné a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Cenou 
pro účely vyúčtování smluvní pokuty podle čl. VII. této Smlouvy se rozumí cena podle 
odst. 1 tohoto článku včetně DPH.

4. Smluvní strany se dohodly, že nárok Poskytovatele na úhradu ceny plnění tohoto 
článku vzniká vždy po potvrzení převzetí plnění kontaktní osobou Objednatele 
uvedenou v této Smlouvě.

5. Úhrada za plnění Smlouvy se provede v české měně.
6. Zálohy Objednatel neposkytuje.
7. Úhrada bude provedena na základě účetních dokladů (faktur) vystavených 

Poskytovatelem s lhůtou splatnosti 21 dnů od data jejich doručení Objednateli.
8. Úhrada za roční pronájem kontejnerů bude provedena po dodání kontejnerů na 

pracoviště dle čl. III. odst. 1 písmene a) této Smlouvy. V následujících letech bude
Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

ISO 9001 ISO 9001 2 z 20



úhrada za roční pronájem kontejnerů provedena vždy v měsíci, ve kterém byly 
kontejnery poprvé dodány na adresu Objednatele.

9. Úhrady za svoz a skartaci dle předmětu plnění uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy 
je Poskytovatel oprávněn účtovat do 30 dnů od splnění objednávky.

10. Úhrada bude provedena bezhotovostním platebním stykem na účet Poskytovatele. Za 
úhradu dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu Objednatele.

11. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování 
nebudou obsahovat všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů Objednateli.

12. Účetní doklad je možné zaslat Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9SWAIX3. Nedisponuje-li Poskytovatel datovou 
schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz Do předmětu 
zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

13. Poskytovatel, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že šije vědom své povinnosti přiznat 
a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této 
Smlouvy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

14. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná s 
fakturační.

15. Každá faktura musí kromě náležitostí uvedených v odst. 10 resp. 11 tohoto článku 
obsahovat č. 000188-000/2023-00, pod kterým je Smlouva evidována u Objednatele.

16. Sjednaná cena dle této Smlouvy může být překročena pouze v následujících 
případech:

a. Pokud míra inflace oficiálně stanovená Českým statistickým úřadem za rok 
2024 bude rovna nebo vyšší než 5 %, má Poskytovatel v roce 2025 právo 
navrhnout Objednateli navýšení dohodnuté ceny plnění o 14 oficiálně stanovené 
míry inflace za rok 2024. Obdobně může Poskytovatel postupovat v každém 
kalendářním roce. To znamená, že pokud míra inflace oficiálně stanovená 
Českým statistickým úřadem za daný rok bude rovna nebo vyšší než 5 %, může 
Poskytovatel v následujícím roce navrhnout Objednateli navýšení aktuálně 
platné ceny plnění o 14 oficiálně stanovené míry inflace pro daný rok. Změna 
ceny, odsouhlasená oběma Smluvními stranami, musí být sjednána vždy 
písemně, a to v podobě očíslovaného dodatku ktéto Smlouvě. Tyto změny 
dohodnuté ceny budou považovány za změny podle ustanovení § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
Změna je platná od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byl tento dodatek uveřejněn v Registru smluv podle čl. X. odst. 2 této 
Smlouvy.

b. V případě, kdy změnou nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 
o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, dojde během trvání Smlouvy k navýšení základní 
sazby minimální mzdy, je Poskytovatel oprávněn vyzvat Objednatele k jednání

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

3 z 20



o změně ceny za služby, a to maximálně ve výši, v jaké došlo k navýšení 
základní sazby minimální mzdy. Poskytovatel je povinen o změnu ceny 
písemně požádat Objednatele. Neučiní-li tak, cena se nezmění. K úpravě ceny 
může dojít jen na základě dohody obou smluvních stran uzavřením písemného 
dodatku ke Smlouvě. Navýšení ceny za služby je možné s účinností od 1. dne 
měsíce, ve kterém nabylo účinnosti zvýšení minimální mzdy, ne však dříve, než 
bude uzavřený dodatek uveřejněn v Registru smluv podle čl. X. odst. 2 této 
Smlouvy.

V případě, že bude Poskytovatelem uplatněno současně navýšení dle bodu a) i b) 
tohoto odstavce, bude z hlediska výpočtu hodnoty navýšení postupováno tak, že 
cena za služby bude nejprve navýšena v rozsahu navýšení minimální mzdy a 
následně bude tato částka zvýšena o hodnotu % oficiálně stanovené míry inflace za 
předchozí kalendářní rok.

Článek IV.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:

a. provést plnění dle této Smlouvy na svůj náklad a nebezpečí v předem 
objednaných termínech.

b. při poskytování plnění postupovat s náležitou odbornou péčí dle této Smlouvy, 
právních předpisů a technických norem;

c. zajistit ochranu od Objednatele převzatých materiálů a k jejich ochraně zavázat 
také veškeré své zaměstnance či spolupracovníky, kteří s těmito materiály 
přijdou či by mohli přijít do styku. Poskytovatel se zejména zavazuje 
neposkytovat podkladové materiály Objednatele ani výstupy plnění nikomu, 
s výhradou případů poskytnutí předchozího písemného souhlasu Objednatele;

d. po dobu trvání smluvního vztahu mít platné následující certifikáty, a to:

• certifikát Národního bezpečnostního úřadu (NBÚ), a to minimálně typu 
NNI 2;

• ISO 27001;

• DIN 66399;

• ISO 9001;

• ISO 14001;

a v případě požadavku Objednatele je bezodkladně předložit.

e. mít po celou dobu plnění Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
způsobené škody s limitem plnění minimálně 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion 
korun českých), na výzvu Objednatele je povinen prokázat platnost tohoto 
pojištění.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

4 z 20



2. Objednatel je povinen:

a. předat Poskytovateli vyžádané podkladové materiály nezbytné k řádnému 
splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy;

b. poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny:

a. při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, 
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých povinností, 
přičemž v případě změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv 
na plnění Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny o takové změně informovat 
druhou Smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po 
zjištění takové změny;

b. plnit řádně a včas své povinnosti tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich 
plněním. Pokud se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení s plněním 
svých povinností, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
Smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho 
odstranění.

Článek V.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v okamžiku jeho odevzdání 
Objednateli. Za vady, které se projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen 
tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem.

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, 
zjištěných v souladu s ustanoveními Smlouvy formou reklamačního protokolu. 
Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního protokolu na adresu 
Poskytovatele a tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení. Současně 
s tím je Poskytovateli zaslán Reklamační protokol e - mailem na adresu kontaktní 
osoby uvedené v čl. XI. odst. 7 této Smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující 
k odstranění reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí 
být vada odstraněna do 10 kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

5 z 20



Článek VI.
Ochrana důvěrných informací a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Poskytovatel dozvěděl 
v rámci uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které 
Poskytovateli Objednateli sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být 
Poskytovatelem dle vůle Objednatele utajeny (dále jen „důvěrné informace"). 
Poskytovatel nesmí důvěrné informace Objednatele použít pro jiné účely než pro 
poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. 
Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných 
dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nesdělí důvěrné informace třetí osobě 
a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení 
předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy:

a. má Poskytovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b. se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c. Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas.
3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke 
zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

5. Objednatel jakožto správce osobních údajů (dále jen jako „správce“), tímto pověřuje ve 
smyslu článku 28 Nařízení Poskytovatele jako zpracovatele osobních údajů (dále jen 
jako „zpracovatel“) zpracováním osobních údajů pro správce za účelem plnění 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. Zpracování se týká těchto kategorií osobních 
identifikační (např. jméno, příjmení, číslo pojištěnce, IČO fyzické osoby podnikající), 
kontaktní (např. adresa včetně adresy korespondenční, telefonní číslo či e-mailová 
adresa, ID datové schránky), údaje o zdravotním stavu (vykázaná lékařská péče 
apod.), finanční údaje (údaje o čerpání veřejného zdravotního pojištění, údaje o 
úhradách za zaměstnance apod.) a údaje popisné (pojištěnec správce, osoba bez 
zdanitelných příjmů a další údaje blíže charakterizující konkrétní fyzickou osobu) a 
zpracováním se rozumí převzetí, dočasné uložení a následná likvidace osobních údajů 
zaznamenaných jak v listinné formě, tak na pevných discích a jiných nosičích dat.

6. Zpracovatel bude při své činnosti zpracovávat osobní údaje ve smyslu Zákona a 
Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se Zákonem, 
Nařízením, ISO normami, pokud se na zpracování vztahují a dalšími právními předpisy 
v rozsahu stanoveném touto Smlouvou tak, aby byla zajištěna zákonnost celého 
procesu zpracování osobních údajů včetně zajištění práv subjektů údajů. Zpracovatel 
zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených písemných pokynů správce.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

6 z 20



Jiné zpracování může zpracovatel provést i bez doloženého pokynu správce v případě, 
že mu je takové zpracování uloženo právním předpisem jako právní povinnost.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a. Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje ve výše uvedeném 
rozsahu nezbytném pro plnění účelu podle této Smlouvy, a to pouze po 
nezbytně nutnou dobu (po dobu likvidace dokumentů);

b. Zpracovatel správce neprodleně písemně informuje v případě, kdy dle podle 
jeho názoru pokyn správce porušuje právní předpisy v oblasti ochrany osobních 
údajů.

c. Povinnost uvedená v odst. 6 tohoto článku se vztahuje rovněž na otázku 
předávání osobních údajů do třetích zemích nebo mezinárodní organizaci. 
Pokud existuje takový právní požadavek vůči zpracovateli, má zpracovatel 
povinnost informovat o něm ještě před započetím zpracování správce osobních 
údajů, ledaže by právní předpisy takové informování z důležitých důvodů 
veřejného zájmu zakazovaly.

d. Zpracovatel není oprávněn předat osobní údaje třetí osobě bez předchozího 
písemného povolení správce, ledaže by takové předání zpracovateli ukládal 
právní předpis.

e. Zpracovatel s ohledem na stav techniky, nákladům na provedení, povaze, 
rozsahu, kontextu a účelům zpracování a s přihlédnutím k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických 
osob přijme vhodná technická a organizační opatření zajišťující úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, a to včetně

• pseudonymizace a šifrování,

• schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost 
systémů a služeb zpracování,

• schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim v případě 
fyzických či technických incidentů a problémů,

• procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti 
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění 
bezpečnosti zpracování.

f. Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti zpracovatel zohlední zejména 
rizika, jako je náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, 
neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných 
osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim.

g. Zpracovatel na výzvu správci sdělí, jaká technická a organizační opatření přijal, 
aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku. V případě, že 
správce shledá opatření nedostatečnými, může zpracovateli navrhnout přijetí 
jiných nebo dalších opatření. Tím není dotčena odpovědnost zpracovatele za 
splnění povinností podle písm. e) tohoto odstavce.

h. Zpracovatel přijme opatření, která zajistí, že kterákoli fyzická osoba, která jedná 
na pokyn zpracovatele a má přístup k osobním údajům, bude tyto osobní údaje 
zpracovávat pouze na základě pokynů správce, pokud jí zpracování neukládají 
právní předpisy. Zpracovatel má povinnost na žádost správce tato opatření 
doložit.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

7 z 20



i. Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec 
účelu, za kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí 
s osobními údaji nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

j. Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s 
osobními údaji. Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními 
údaji byli v souladu s platnými právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti 
ve smyslu Zákona a Nařízení a poučeni o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. Mlčenlivost dle tohoto ustanovení se vztahuje na 
veškeré aspekty zpracování osobních údajů včetně bezpečnostních opatření. 
Závazky k mlčenlivost zpracovatel na základě žádosti správce doloží;

k. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího konkrétního písemného souhlasu správce;

l. Pokud dojde k zapojení dalšího zpracovatele postupem podle písm. k) tohoto 
odstavce, zpracovatel má povinnost zajistit, aby další zpracovatel byl smluvně 
zavázán ve stejném rozsahu, jako je vázán sám zpracovatel vůči správci dle 
této Smlouvy. Na žádost správce zpracovatel doloží smluvní ujednání mezi ním 
a dalším zpracovatelem.

m. Zpracovatel se zavazuje ohlásit správci nejpozději do 4 hodin od zjištění 
jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů, a to e-mailem oprávněné 
osobě zpracovatele. Ohlášení zpracovatele musí obsahovat všechny 
informace, které vyžaduje článek 33 odst. 3 písm. a) a c) GDPR, a dále 
navrhovaná opatření k vyřešení daného porušení. Nemůže-li zpracovatel 
poskytnout veškeré informace týkající se porušení zabezpečení současně, 
poskytne je správci postupně, avšak vždy bez zbytečného odkladu.

n. Zpracovatel po předání osobních údajů provede likvidaci veškerých dosud 
zpracovaných osobních údajů včetně jejich případných kopií a o této likvidaci 
podá správci písemnou zprávu do dvou (2) pracovních dnů ode dne likvidace.

o. Zpracovatel se zavazuje, že s ohledem na povahu zpracování a informace, 
které má k dispozici, poskytne správci nezbytnou součinnost při:

• posouzení vlivu na ochranu osobních údajů při zavádění nového 
zpracování, které pro správce bude (byť z části) provádět zpracovatel,

• ohlašování a šetření případu porušení zabezpečení osobních údajů, ke 
kterému došlo u zpracovatele,

• plnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu 
údajů, pokud možno prostřednictvím vhodných technických a 
organizačních opatření.

p. Na žádost správce poskytne zpracovatel veškeré informace nutné k doložení 
toho, že byla přijata opatření a plněny povinnosti stanovené v článcích 28 a 32 
až 36 GDPR a v této Smlouvě, a umožní správci nebo jinému jím pověřenému 
subjektu provedení auditů a inspekcí a poskytne při nich plnou součinnost.

q. Zpracovatel poskytne správci nezbytnou součinnost, spolupráci a informace

• k vyřízení žádosti, stížnosti nebo dotazu subjektu údajů týkající se 
zpracování jeho osobních údajů,

• v souvislosti se zmírňováním a nápravou porušení zabezpečení 
osobních údajů,

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

8 z 20



za účelem opravy, změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů

• za účelem další povinností, které se na správce vztahují na základě 
právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů.

r. Pokud v souvislosti s ukončením této Smlouvy hrozí správci škoda, je 
zpracovatel povinen upozornit správce na potřebu přijmout opatření, která jsou 
nezbytná pro její odvrácení.

s. Zpracovatel se zavazuje, že osobní údaje pro správce bude zpracovávat 
výlučně na území Evropské unie. Obdobné platí i v případě, že zpracovatel 
využije dalšího zpracovatele postupem podle písm. k) tohoto odstavce.

t. Zpracovatel se zavazuje na výzvu správce předložit posouzení rizik, a pokud 
dojde správce k závěru, že toto posouzení rizik není dostačující, je správce 
oprávněn se zpracovatelem projednat opatření ke snížení rizik.

u. Zpracovatel se zavazuje poskytnou veškerou nutnou součinnost Úřadu pro 
ochranu osobních údajů (dále jen „Úřaď) při výkonu dozoru u správce nebo u 
zpracovatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů pro správce dle této 
Smlouvy. Zpracovatel se zejména zavazuje řádně a včas reagovat na dotazy a 
předkládat písemnosti obdržené od správce. Pokud se výkonu pravomocí 
Úřadu bude vztahovat na služby, které správci poskytuje zpracovatel, pak má 
zpracovatel povinnost uvědomit správce o výkonu dozoru ze strany Úřadu, a to 
do dvou (2) pracovních dnů ode dne doručení oznámení o zahájení kontroly. 
Zpracovatel dále umožní správci vyjádřit se k písemnosti a odpovědím v rámci 
prováděného výkonu dozoru ve stanovených lhůtách a informovat správce o 
jednotlivých požadavcích Úřadu v souvislosti s jeho výkonem dozoru ve vztahu 
ke službách, které zpracovatel správci poskytuje.

v. Zpracovatel má povinnost v návaznosti na písm. x) tohoto odstavce informovat 
správce o doručení protokolu o kontroly a kopii tohoto protokolu správci do dvou 
(2) pracovních dnů od jeho doručení předat. Zpracovatel je rovněž povinen 
uvědomit správce o zahájení správního řízení, a to do dvou (2) pracovních dnů 
od okamžiku, kdy se zpracovatel o tomto zahájení dozvěděl. Zpracovatel je 
povinen podat správci do dvou (2) pracovních dnů podrobné informace o 
prováděné kontroly či správním řízení. Zpracovatel, pokud se nachází 
v postavení kontrolované osoby dle zvláštního právního předpisu, či 
v postavení účastníka řízení dle zvláštního právního předpisu, má v návaznosti 
na písm. x) tohoto odstavce zejména tyto povinnosti:

• podat v zákonném termínu námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v protokolu o kontrole, pokud o to správce požádá, tuto povinnost 
zpracovatel nemá, pokud by námitky byly zjevně neopodstatněné,

• informovat správce bezodkladně, nejdéle však do třiceti (30) dnů, od 
ukončení správního řízení o provádění opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných Úřadem,

• respektovat požadavky správce na odstranění zjištěných nedostatků 
v souladu s opatřeními uloženými Úřadem, a to na náklady 
zpracovatele.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

9 z 20



8. Správce dle této Smlouvy

a. je povinen poskytnout zpracovateli po dobu plnění Smlouvy v případě potřeby 
další nezbytně nutnou součinnost k řádnému plnění této Smlouvy

b. je oprávněn kdykoli kontrolovat dodržování této Smlouvy u zpracovatele, a to i 
bez předchozího upozornění. Za tím účelem může správce sám či 
prostřednictvím jiných osob především provádět audity zpracování osobních 
údajů u zpracovatele, vyžadovat dokumenty vztahující se ke zpracování 
osobních údajů dle této smlouvy a požadovat odpovědi na případné otázky 
vztahující se ke zpracování osobních údajů zpracovatelem.

9. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na 
dobu trvání této Smlouvy. Tím nejsou dotčeny povinnosti zpracovatele, které dle této 
Smlouvy či ze své povahy trvají i po jejím zániku, jakož i nároky správce z důvodu 
porušení takových povinností.

10. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních 
stran vůči třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů, vyplývající ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

11. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné 
finanční závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně 
Poskytovatele stanovené dle této Smlouvy.

Článek VII.
Sankční ustanovení

1. V případě prodlení s předáním kontejnerů ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 2 této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,2% z ceny za roční pronájem kontejnerů podle čl. III. odst. 1 písm. a) této 
Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Poskytovatele s plněním Služby v termínu dohodnutém dle čl. II. 
odst. 3 této Smlouvy na základě jednotlivé objednávky, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. IV. odst. 1 písm. b) nebo c) této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

4. V případě porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. IV. odst. 1 písm. d) nebo e) je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
20 000 Kč, a to i opakovaně.

5. V případě prodlení s vyřízením reklamace ve lhůtě podle čl. V. odst. 4 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 
Kč za každý i započatý den prodlení.

6. V případě porušení povinnosti Poskytovatele podle Přílohy č. 1 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

10 z 20



7. V případě porušení povinností Poskytovatele dle čl. VI. této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinností, a to i opakovaně.

8. V případě prodlení s úhradou ceny je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i započatý 
den prodlení.

9. Splatnost smluvních pokut nebo úroku z prodlení je 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě druhé Smluvní straně. Objednatel si vyhrazuje 
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce Objednatele vůči Poskytovateli.

10. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek IX.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.10.2023 za podmínky, že 
Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv podle čl. X. odst. 2 Smlouvy, jinak ode dne 
uveřejnění, nebo do vyčerpání částky ve výši 2 000 000 Kč za dobu prvních 48 měsíců 
plnění této Smlouvy. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o stavu čerpání 
celkové úhrady za plnění dle této Smlouvy v případě, kdy do vyčerpání celkové úhrady 
zbývá částka ve výši cca 100 000 Kč bez DPH.

2. Závazkový vztah ze Smlouvy může být ukončen dohodou Smluvních stran nebo 
výpovědí. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět i bez 
udání důvodů, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
Smluvní strana poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené 
zákonem či touto Smlouvou.

4. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení Smlouvy považuje zejména:

a. prodlení na straně Poskytovatele s poskytnutím plnění či jeho jednotlivé dílčí 
části dle této Smlouvy přesahující pět pracovních dnů;

b. opakované neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele, znemožňující 
Poskytovateli provádět činnost dle čl. I. této Smlouvy;

c. prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury 
Poskytovateli za poskytnuté plnění, přesahující třicet kalendářních dnů;

d. porušení jakéhokoliv ustanovení článku VI. této Smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční 
návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele;

b. Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo že

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

11 z 20



c. rozhodnutím správce daně byl Poskytovateli přidělen status nespolehlivého 
plátce;

6. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně.

7. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody.

8. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti Smlouvy.

Článek X.
Uveřejňovací povinnost

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako povinný subjekt dle 
zákona o registru smluv, je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu, včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Smlouvy v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle 
zákona o registru smluv, souhlasí.

2. Objednatel se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů 
ode dne, kdy byla Smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu 
řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této 
skutečnosti informovat Objednatele.

3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako zadavatel veřejné 
zakázky, která je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 
odst. 3 ZZVZ uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 
Smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech 
případně dalších povinností Objednatele stanovených tímto zákonem.

ČI. XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Za den uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Poskytovatel je 
povinen zahájit plnění ve lhůtě dohodnuté dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude 
tato Smlouva uveřejněna v Registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se 
řídí obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se 
ve smyslu § 1 odst. 2 občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 
občanského zákoníku, jehož režim se pro vztahy Poskytovatele a Objednatele dle této 
Smlouvy nepoužije.

3. Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tímto však 
nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v této Smlouvě.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

12 z 20



4. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny 
dohodou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž 
pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

5. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a 
ekonomickému účelu původního ustanovení.

6. Poskytovatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

7. Kontaktní osoby Smluvních stran:

a. za Objednatele:

Vyřizování objednávek:

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

13 z 20



b. za Poskytovatele:

Vyřizování objednávek, dispečink:

8. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí 
nebo zaslána doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy. Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení 
nedozvěděl, a to pátým dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla 
doručena na změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana 
druhé Smluvní straně písemně neoznámí.

9. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě 
písemných dodatků k této Smlouvě, označených a očíslovaných vzestupnou řadou. 
Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání 
jsou neplatná.

10. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní 
straně náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

a. Příloha č. 1 - Specifikace plnění

b. Příloha č. 2 - Seznam pracovišť a kontaktních osob

12. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují 
jej za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

14 z 20



V dne

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky
MLIDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

v dne

Poskytovatel:

REISSWOLF likvidace dokumentů a 
dat, s. r. o.
Ing. Vlastimil Balín, jednatel

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

15 z 20



Příloha č. 1 ke Smlouvě - Specifikace předmětu plnění

Poskytovatel je povinen po uzavření Smlouvy předat Objednateli vzor bezpečnostního 
průkazu, kterým se budou ověřovat zaměstnanci Poskytovatele odpovědným zaměstnancům 
Objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že zaměstnanci, kteří provádí svoz a likvidaci 
dokumentů (tj. disponují bezpečnostním průkazem vystaveným Poskytovatelem s fotografií a 
se jménem) jsou řádně proškoleni dle příslušných předpisů.

V případě zájmu Objednatele umožní Poskytovatel dohled odpovědnému zaměstnanci 
Objednatele na dopravu, vykládání a likvidaci písemností a nosičů dat.

Svoz a likvidace analogových dokumentů:

Objednávku svozu a likvidaci analogových dokumentů zašle písemně Objednatel 
Poskytovateli. Součástí objednávky je seznam míst, (v rámci celé ČR) na kterých proběhne 
svoz písemností určených k likvidaci, dále kontaktní osoby za stranu Objednatele, které bude 
odpovědné za svoz písemností v daném místě, a přibližné množství písemností určených 
k likvidaci v kilogramech (kg).

Poskytovatel zašle následně Objednateli potvrzení o přijetí objednávky, v němž je uvedeno 
datum a čas svozu a jméno proškoleného zaměstnance Poskytovatele pověřeného svozem 
dokumentů pro jednotlivá místa svozu uvedená v objednávce. Cena za poskytnuté Služby je 
stanovena podle čl. III. této Smlouvy.

Svoz musí být proveden nejpozději do 14 pracovních dnů od odeslání objednávky Objednatele 
Poskytovateli.

Svoz

Poskytovatel je povinen realizovat svoz následujícím způsobem:

V dohodnutém termínu (viz výše) přijede vozidlo Poskytovatele s uzamykatelnou kovovou 
skříňovou nástavbou (dále jen „bezpečnostní vozidlo “) na pracoviště Objednatele.

Nakládku písemností do přistaveného bezpečnostního vozidla provedou proškolení 
zaměstnanci Poskytovatele, kteří jsou zavázáni k zachování mlčenlivosti a prokáží se 
odpovědnému zaměstnanci Objednatele bezpečnostním průkazem vystaveným 
Poskytovatelem s fotografií a jménem. Naložení písemností do přistaveného bezpečnostního 
vozidla proškolenými zaměstnanci Poskytovatele probíhá za přítomnosti odpovědného 
zaměstnance Objednatele na základě objednávky.

Zaměstnanec poskytovatele po převzetí dokumentů (tj. naložení do bezpečnostního vozidla) 
předá potvrzení o převzetí písemností příslušnému odpovědnému zaměstnanci Objednatele, 
který je uveden v objednávce.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

16 z 20



Převoz a likvidace

Za bezpečný převoz předaných dokumentů v bezpečnostním vozidle odpovídá Poskytovatel.

Vykládání a likvidaci převzatých dokumentů provádí Poskytovatel v uzavřeném, 
monitorovaném a elektronicky zabezpečeném prostoru, do kterého mají přístup 
pouze zaměstnanci Poskytovatele.

Likvidace převzatých dokumentů provádí Poskytovatel formou drcení ve velkokapacitním 
drtiči, na který byl vydán Certifikát Národního bezpečnostního úřadu (NBÚ), a to minimálně 
typu NNI 2. Rozdrcený materiál je po nadrcení ve velkokapacitním drtiči Poskytovatelem 
provířen a lisován do cca 450 kg balíků.

Ekologické zneškodnění vzniklého odpadu provádí Poskytovatel podle platných právních 
předpisů. Potvrzení a certifikát o tom, že veškeré převzaté dokumenty byly řádným způsobem 
zlikvidovány a vzniklý odpad ekologicky zneškodněn zašle Poskytovatel Objednateli nejpozději 
společně s fakturou podle čl. III. odst. 12 této Smlouvy. Objednatel není do doby přijetí 
protokolu o likvidaci a certifikátu o ekologickém zneškodnění vzniklého odpadu povinen uhradit 
fakturu za dané Služby.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

17 z 20



Svoz a výměna kontejnerů a likvidace jejich obsahu (datové nosiče):

Jedná se o svoz a likvidace nosičů dat se zakódovanými informacemi, např.: nosiče dat 
převážně z umělé hmoty - CD/DVD nosiče, diskety, magnetické pásky, videokazety, filmy, 
platební a identifikační karty, USB flash disky, které jsou umístěny v kontejnerech (dále jen 
„datové nosiče“)

Svoz a likvidace datových nosičů probíhá na základě písemné objednávky Objednatele. 
Součástí objednávky je seznam míst, na kterých proběhne svoz kontejneru a jeho přibližná 
váha určená v kilogramech (kg). V Příloze č. 2 Smlouvy jsou uvedeny kontaktní osoby 
Objednatele, které jsou odpovědné za předání a výměnu kontejnerů za jednotlivá pracoviště. 
Poskytovatel na základě objednávky s těmito kontaktními osobami dohodne konkrétní datum 
svozu kontejnerů za jednotlivá pracoviště.

Poskytovatel zašle následně Objednateli potvrzení o přijetí objednávky, v němž je uvedeno 
datum a čas svozu a jméno proškoleného zaměstnance Poskytovatele pověřeného svozem 
dokumentů pro jednotlivá místa svozu a výměny kontejnerů uvedená v objednávce.

Cena za poskytnuté Služby je stanovena podle čl. III. této Smlouvy.

Svoz a výměna kontejneru musí proběhnout do 10 pracovních dnů od odeslání objednávky 
Objednatele Poskytovateli.

Svoz

Poskytovatel je povinen realizovat svoz následujícím způsobem:

Nakládku kontejnerů do přistaveného bezpečnostního vozidla provedou proškolení 
zaměstnanci Poskytovatele, kteří jsou zavázáni k zachování mlčenlivosti a prokáží se 
odpovědnému zaměstnanci Objednatele bezpečnostním průkazem vystaveným 
Poskytovatelem s fotografií a jménem. Naložení kontejneru do přistaveného bezpečnostního 
vozidla a jeho výměna probíhá za přítomnosti odpovědného zaměstnance Objednatele 
konkrétního pracoviště, který je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy

Pronajímané kontejnery určené pro sběr nosičů dat určených k likvidaci na jednotlivých 
pracovištích musí být schopny pojmout alespoň 85 kg datových nosičů. Kontejnery musí být 
vybaveny bezpečnostním zámkem integrovaným ve víku, štěrbinou pro vhazování a 
bezpečnostním nástavcem umožňujícím vhazování nosičů dat bez odklápění víka (pro 
případy, kdy by nebylo možné využít štěrbiny pro vhazování).

Převoz a likvidace

Za bezpečný převoz předaných kontejnerů v bezpečnostním vozidle odpovídá Poskytovatel.

Vykládání kontejnerů a likvidaci převzatých nosičů dat provádí Poskytovatel v uzavřeném, 
monitorovaném a elektronicky zabezpečeném prostoru, do kterého mají přístup pouze 
zaměstnanci Poskytovatele.

Likvidace převzatých nosičů dat provádí Poskytovatel formou drcení ve velkokapacitním drtiči, 
na který byl vydán Certifikát Národního bezpečnostního úřadu (NBÚ), a to minimálně typu 
NNI 2.

Ekologické zneškodnění vzniklého odpadu provádí Poskytovatel podle platných právních 
předpisů. Potvrzení a certifikát o tom, že veškeré převzaté dokumenty byly řádným způsobem 
zlikvidovány a vzniklý odpad ekologicky zneškodněn zasílá Poskytovatel Objednateli 
nejpozději společně s fakturou. Objednatel není do doby přijetí protokolu o likvidaci a certifikátu 
o ekologickém zneškodnění vzniklého odpadu povinen uhradit fakturu za dané Služby.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

18 z 20



Likvidace pevných disků
Služba spočívá v nakládce pevných disků v předem stanoveném místě a termínu, jejich 
umístěný do uzamykatelných kontejnerů, svoz a likvidace. Objednávku na provedení Služby 
zašle písemně Objednatel Poskytovateli. Součástí objednávky je seznam míst, na kterých 
proběhne nakládka a svoz, počet pevných disků uvedených v kusech a seznam kontaktních 
osob Objednatele, které jsou odpovědné za předání pevných disků Poskytovateli.

Poskytovatel posílá následně potvrzení o přijetí objednávky, v němž je uveden datum a čas, 
jméno proškoleného zaměstnance Poskytovatele pověřeného svozem pro jednotlivá místa 
svozu uvedená v objednávce.

Cena za poskytnuté Služby je stanovena podle čl. III. této Smlouvy.

Svoz musí být proveden do 10 pracovních dnů od odeslání objednávky Objednatele 
Poskytovateli.

Likvidace je prováděna na stroji s certifikací v souladu s příslušnými normami - DIN 66399. 
Pevné disky jsou likvidovány do úrovně H-5 rozdělení či deformace na částice max. 320mm2.

Ekologické zneškodnění vzniklého odpadu provádí Poskytovatel podle platných právních 
předpisů. Potvrzení a certifikát o tom, že veškeré převzaté dokumenty byly řádným způsobem 
zlikvidovány a vzniklý odpad ekologicky zneškodněn zasílá následně Poskytovatel 
Objednateli. Objednatel není do doby přijetí protokolu o likvidaci a certifikátu o ekologickém 
zneškodnění vzniklého odpadu povinen uhradit fakturu za dané Služby.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

19 z 20



Příloha č. 2 ke Smlouvě - Seznam pracovišť určených pro umístění pronajatých 
kontejnerů pro likvidaci datových nosičů a seznam kontaktních osob

I. Seznam pracovišť Objednatele, kontaktní osoby, stanoviště bezpečnostních 
kontejnerů:

č. Adresa pracoviště
Počet 

kontejnerů
Počet 
klíčů Kontaktní osoba Telefon + e-mail

1.
Praha 3
Vinohradská 2577/178
- 6. patro

1 1

2.
Praha 3
Vinohradská 2577/178
- 9. patro

1 1

3.
České Budějovice 
370 04 Klaricova 
867/19

1 2

4.
Ústí nad Labem 
400 01 Štefánikova 
992/16

2 2

5.
Brno

1 1

6.
Olomouc
772 11 Jeremenkova 
42A

1 1

CELKEM: 7 8 — —

Pozn.: II pracoviště Brno se očekává stěhování v průběhu září 2023 na novou adresu, tedy: 
z pracoviště Brno Cejl na adrese Cejl 476/5, 658 16 00 Brno, na pracoviště Brno Nové Sady, 
nacházejícího se na adrese ulice Nové sady, 602 00 Brno.

Smlouva o poskytování služeb - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - 000188-000/2023-00

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

20 z 20


